
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI 
ESTADO DO PARANÁ 

LEI Nc 567/94 

SÚMULA: Concede isen~ão de 
tras providincias. Tributos e dá ou- 

sanciono a seguinte Lei: 

&~E.~1.\i)O lE i l~i.t/oz.t.8ft. (Õl - Ficam isentos do pagamento do 
Imposto Predial e Territorial Urbano - I.P.T.U., Taxas e Emolumentos 
inseridos no carnet, os aposentados, os considerados inv4lidos para 
o trabalho, os maiores de 65 anos e as vi~vas, enquanto permanecer o estado de viuvez. 

A Cimara Municipal de Sarandi, Estado 
do Paraná, aprovou e eu, MILTON APA­ 
RECIDO MARTIN!, Prefeito Municipal, 

Art. 2c - Para gozar dos benefícios desta Lei 
o Contribuinte deverá preencher os seguintes requisitos: 

--·---- I - possuir um s6 imóvel; 

.. LGf N ° }O±/ o/1 ~ b f - - , - - i d d · , 1 ····················· · •·····•Ti.1 .... ,.,.,. f:!Ue o ene .. ~c1an.o r:i.: .?j.::,Ef~.,~=N~º 1'!10':'e 

: 1 . .3/d..ºd.t.. ···--~•-- .. Ili~~!~~; e nao tenha l~ .... rrs n;nr1~ ~ sala.rios 

Viisi. fcr---f-~----..,,,.,.,========"""""'=-;o:===~~~~:':::':::':::':::::'::=~ 
----------=·que as edifica~5es - no máximo tris -, não sejam do tipo 

sobrado e/ou comercial ·aLft;efi(b \JJ'f¼. Lré( -q30/;;,0oi, 
Parágrafo Único- Os requerimentos solicitando 

os benefícios serio protocolados e encaminhados ao Departamento de 
Tributaçio, que proceder~ nos termos do@ ic do artigo 145, da 
Constituiçlo Federal. 

de sua publica~lo. Art. 3g - Esta Lei entrará em vigor na data 

Art. 4c Revogam-se as disposições em 
contrário e, especialmente as Leis de números 120/86 de 12/06/86; 
209/87 de 23/11/87 e 370/90 de 09/04/90. 

PAÇO MUNICIPAL, 04 DE ABRIL DE 1994. 
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MILTON APARECIDO~ARTINI 

Prefeito Municipal 


